
1 
 

                                                                                                                                      

 

 
        ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Al FASCICOLO PNRR DM 66 
A TUTTI GLI INTERESSATI 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI E TUTOR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
CUP: I84D23002640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTA la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per i 
docenti (snodi formativi); 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 





2 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare;  
VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “La Scuola cresce con il 
Digitale” e integrazione PTOF: delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 19/02/2024; delibera del Consiglio di 
Istituto n. 3 del 20/02/2024; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 35279 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3445 del 14/03/2024 di Assunzione in bilancio per il piano relativo alla 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503; 
VISTA la griglia di valutazione esperti e tutor presente nel regolamento di Istituto prot. n. 6648 del 21/07/2021 
approvata dal Consiglio di Istituto in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure professionali per 
le attività relative ai progetti del PTOF”; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 
o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
CONSIDERATA pertanto la necessità di individuare esperti e tutor interni/esterni in possesso dei requisiti 
necessari a cui affidare i percorsi formativi per la transizione digitale rivolti al personale di questa Istituzione 
Scolastica per la realizzazione del progetto in oggetto; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento la Prof.ssa Antonella Cancila, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a 
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
RITENUTO di dare priorità al personale interno in possesso di titoli e/o competenze richieste 
CONSIDERATO che gli incarichi comportano prestazioni professionali di natura specialistica; 
VISTA la determina prot. n.10357 del 27/09/2024 avvio di una procedura selettiva rivolta al personale 
interno/esterno per il conferimento degli incarichi di esperto e tutor per la realizzazione di percorsi formativi 
sulla transizione digitale nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 11316 del 14/10/2024 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione delle 
candidature per l’individuazione degli esperti che saranno impegnati nella realizzazione dei moduli previsti dalle procedure di 
selezione in riferimento al progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti istanze complete degli allegati richiesti dall’avviso. 



3 
 

VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. n. 11545 del 17.10.2024 per l’individuazione 
del personale esperto che sarà impegnato nella realizzazione dei percorsi previsti dalla procedura di selezione in riferimento al 
progetto in oggetto; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DISPONE 
La pubblicazione all’albo delle graduatorie provvisorie esperti e tutor interni/esterni per la realizzazione dei percorsi del 
progetto in oggetto: 
 
Graduatoria ruolo TUTOR interno  

CORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE: "I monitor touch nella scuola digitale" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

2 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

3  DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

CORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE: "I monitor touch nella scuola digitale" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

CORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE: "I monitor touch nella scuola digitale" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 PAGANO ANGELINA 25 10 42 77 

 
 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "CANVA per creare lezioni creative"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

2 CARADONNA GIUSEPPINA 25 10 18 53 

3 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

4  DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

CORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE: "CANVA per creare lezioni creative" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "CANVA per creare lezioni creative"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 PAGANO ANGELINA 25 10 42 77 

2            PIZZUTO MARCELLA 
 

20  5  51  76 

 
 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "L’Intelligenza Artificiale al servizio dei docenti"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

2 CARADONNA GIUSEPPINA 25 10 18 53 

3 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

4  DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 



4 
 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

CORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE: "L’Intelligenza Artificiale al servizio dei docenti" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "L’Intelligenza Artificiale al servizio dei docenti"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1            PIZZUTO MARCELLA 
 

20  5  51  76 

2 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Rhinoceros e la modellazione 3D -PROGETTAZIONE"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Rhinoceros e la modellazione 3D -PROGETTAZIONE"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "Rhinoceros e la modellazione 3D -PROGETTAZIONE"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIRGENTI GIANMARCO 25  30  55 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Rhinoceros e la modellazione 3D -PROTOTIPAZIONE" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Rhinoceros e la modellazione 3D -PROTOTIPAZIONE" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "Rhinoceros e la modellazione 3D -PROTOTIPAZIONE"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIRGENTI GIANMARCO 25  30  55 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Inkskape e la modellazione 2D"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Inkskape e la modellazione 2D"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 



5 
 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "Inkskape e la modellazione 2D"
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 DI BENEDETTO PIERANGELO 
GIUSEPPE 

25  46  71 

2 GIRGENTI GIANMARCO 25  30  55 

3 VIZZINI ROSARIO 20 5 2  27 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Strumenti digitali per una didattica innovativa e inclusiva" 

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

2 CARADONNA GIUSEPPINA 25 10 18 53 

3 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

4 DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Strumenti digitali per una didattica innovativa e inclusiva" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "Strumenti digitali per una didattica innovativa e inclusiva" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 PAGANO ANGELINA 25 10 42 77 

2            PIZZUTO MARCELLA 
 

20  5  51  76 

3 PIZZUTO MICHELE IVAN 20  10 30 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Comunicare, Creare e Collaborare in ambiente Google Workspace" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

2  CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

3 DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  "Comunicare, Creare e Collaborare in ambiente Google Workspace" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: "Comunicare, Creare e Collaborare in ambiente Google Workspace" 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  “USO DIDATTICO DELLA STAMPANTE 3D”
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 CARADONNA GIUSEPPINA 25 10 18 53 

2 MOSCATO ROSARIO 
SALVATORE 

20 10  30 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  “USO DIDATTICO DELLA STAMPANTE 3D”
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 



6 
 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: “USO DIDATTICO DELLA STAMPANTE 3D”
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1            PIZZUTO MARCELLA 
 

20  5  51  76 

2 DI BENEDETTO PIERANGELO 
GIUSEPPE 

25  46  71 

3 PIZZUTO MICHELE IVAN 20  10 30 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  “Alfabetizzazione digitale del personale docente di sostegno” 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 CARADONNA GIUSEPPINA 25 10 18 53 

2 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

3 DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 

4  MOSCATO ROSARIO 
SALVATORE 

20 10  30 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  “Alfabetizzazione digitale del personale docente di sostegno” 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: “Alfabetizzazione digitale del personale docente di sostegno” 
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 PAGANO ANGELINA 25 10 42 77 

2            PIZZUTO MARCELLA 
 

20  5  51  76 

3 PIZZUTO MICHELE IVAN 20  10 30 

 
Graduatoria ruolo TUTOR interno 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  “Alfabetizzazione digitale del personale ATA”
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1 AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

2 CASARAONA FRANCESCO 25 5 16 46 

3  DI ROSA GRAZIA 20 10 2 32 

4  MOSCATO ROSARIO 
SALVATORE 

20 10  30 

 
Graduatoria ruolo TUTOR esterno LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO:  “Alfabetizzazione digitale del personale ATA”
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE 
LE CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE TOTALE

1 GIOVINCO SALVATORE 10 10  20 

 
Graduatoria ruolo ESPERTO INTERNO/ESTERNO LAVORO AUTONOMO 

LAB. DI FORMAZIONE SUL CAMPO: “Alfabetizzazione digitale del personale ATA”
 COGNOME E NOME L' ISTRUZIONE E LA 

FORMAZIONE  
LE CERTIFICAZIONI
   

LE ESPERIENZE  TOTALE

1            PIZZUTO MARCELLA 
 

20  5  51  76 

   2  AMOROSO DOMENICO 25  10  18  53 

3  CARADONNA GIUSEPPINA 25 10 18 53 

4  PIZZUTO MICHELE IVAN 20  10 30 

 
 
 



7 
 

Avverso le graduatorie e ammesso ricorso entro 7/15 gg (7gg per interni, 15gg per gli esterni) a partire dal giorno successivo 
alla data di pubblicazione solo riguardo ad errori meramente materiali. Decorso tale termine le graduatorie diventano 
definitive ed hanno validità per il periodo di realizzazione delle prestazioni richieste. 
 

MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-biancaamato.it, sez.  
albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.  

 
TUTELA DELLA PRIVACY 

Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 135 
e successive modificazioni e integrazioni. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a 
conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675.                      

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 


		2024-10-17T08:30:14+0200
	ANTONELLA CANCILA




